
Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část 

MMOPPOOGGMMM

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
č. objednatele č. 1: 16PT-000359/15 
č. objednatele č. 2: 47/2016/PRI 
č. dodavatele/zhotovitele: 27-SOD-2017-001

Tento Souhrn smluvních dohod byl sepsán

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zastoupeným generálním ředitelem
(dále jen „objednatelem č. 1“)
a
Statutárním městem Opava, Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535
zastoupeným primátorem města Opavy
(dále jen „objednatelem č. 2“)

(dále jen společně "objednatelem") najedná straně

a

Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Správce společnosti :
M -  SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
zastoupená: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, 
vložka 430 
IČ: 42196868 
DIČ: CZ42196868

Společník :
KARETA s.r.o.
Krnovská 1877/51, Bruntál, PSČ 792 01
zastoupená: jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8072 
IČ: 62360213 
DIČ: CZ62360213

Společník:
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
zastoupená: předsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
IČ: 25869523 
DIČ: CZ25869523

(dále jen "dodavatelem/zhotovitelem") na straně druhé.

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část,
ISPROFIN 3271117002 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 407.790.206,00 bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena stavbv 
v Kč bez DPH

DPH Celková nabídková 
cena stavby v Kč 

včetně DPH
ía l (b) (c) = (a) + (b)

1/11 Opava, severní obchvat-  
východní část 407.790.206,00 85.635.943,00 493.426.149,00

Rezerva 10 %

(d)

DPH

(e)
Rezerva včetně 

DPH

(B
1/11 Opava, severní obchvat -  
východní část

40.779.021,00 8.563.594,00 49.342.615,00

a kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr),

z toho u níže uvedených stavebních objektů bude úhrada a reklamace vad v záruční době 
provedena objednatelem ě. 2:

Číslo
obiektu Název obiektu

Nabídková cena 
stavbv bez DPH v 

Kč

DPH Nabídková cena 
stavby včetně DPH v 

Kč

(a) (b) = DPH z částky (a) (c) = (a) + (b)

SO 111 Pěší komunikace 2.241.822,00 470.783,00 2.712.605,00

SO 121 Cyklistická stezka 1.487.446,00 312.364,00 1.799.810,00

SO 451 VO okružní křižovatky na ul. 
Hlučínská 1.580.666,00 331.940,00 1.912.606,00

SO 452 VO prodloužené ul. Mostní a 
přeložky silnice III/01129 2.833.188,00 594.969,00 3.428.157,00

SO 471 SSZ křižovatky Rolnická - Mostní 2.982.964,00 626.422,00 3.609.386,00

CELKEM objednatel č. 2 11.126.086,00 2.336.478,00 13.462.564,00



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Rezerva 10 % 
(d)

DPH
(e)

Rezerva včetně DPH

<f)
I / l l  O pava, severní o b ch v a t-  
východní část - SO objednatele č. 2

1.112.609,00 233.648,00 1.346.257,00

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim  
připisován zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce 1/11 Opava, severní 
obchvat -  východní část, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 505826.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, příloha k nabídce a zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek č. —  8, 9 , 13, 14. 18, 21 , 22 . 23 , 38 , 40 , 53 , 58 , 59. 60 , 62 . 63 . 64 , 68 . 7 1 ,3 7 3

(e) Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a
(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
Závazek integrity (vyplněný formulář 4.4.2 dle dílu 1, části 4 zadávací 
dokumentace)
Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 
1, části 4 zadávací dokumentace)
Program prací, časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný 
formulář 4.4.6 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)
Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, části 4 
zadávací dokumentace s přílohou)
Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně ( vyplněný formulář 
4.4.8 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace )
Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 
4.4.11 dle dílu 12, části 4 zadávací dokumentace)

Základní datum je 2.3.2016

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě o dílo.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 14.12.2016 , 
usnesení č. 1809/52 RM 16 b



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tento Souhrn smluvních dohod je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel ě. 
1, dva objednatel č. 2 a 3 obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tento Souhrn smluvních dohod, který vstupuje v platnost 
podpisem obou stran.

1 0. 02. 2017
Datum :    Datum: 2 5 -0 1 - 2017

PODEPSAN
Jméno:
Funkce: ředitel Správy Ostrava

za objednateleč. 1 
Ředitelství silnic a dálnic

PODEPSAN___________________
Jméno:
Funkce: jednatel společnosti

KARETA s.r.o.

0 2 -0 7 -  2017 
PODEPSAN__
Jméno:
Funkce: primátor města Opavy

za objednatele č. 2 
Statutární město Opava

PODEPSAN __________
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s.

PODEPSAN 
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

M -  SILNICE a.s.

PODEPSÁN__________________________
Jméno:
Funkce: místopředseda představenstva

M -  SILNICE a.s.

za dodavatele/zhotovitele 
Společnost MS + K + IDS OPAVA, 
severní obchvat -  východní část



i ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

W

V Ostravě dne:  ̂ 20$

Číslo zakázky: 16PT-000359 

Vyřizuje: J  ?-•-■/

r

w 1T |||

M - 8ŠLNICB a.s„ i 

^  I 19 -1 2 - 20Í6 í í

J^TpT^^/rLČ.J. 
Přsdóíi

Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní 
obchvat-východní Část 
M -  SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 PARDUBICE
kontaktní adresa:
Škroupova 719 

|__ 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ  J

Věc: Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen ,,zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Stavební práce nazvanou

„ 1/11 Opava, severní obchvat - východní ěást“

zadávací řízení zahájeno dne 17. 12. 2016, ve Věstníku veřejných zakázek ev. č. 505826, ISPROFIN: 
327 111 7002 (dále jen „Zakázka “), Vám tímto v souladu s § 81 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon' ), v souvislosti se Zakázkou oznamuje následující:

1. V rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky byly hodnoceny nabídky celkem 30 níže 
uvedených uchazečů. Zadavatel níže uvádí výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé 
pořadí jednotlivých nabídek.

2. Jako neivhodnéiší nabídka na realizaci Zakázky byla vybrána nabídka s pořadovým číslem 8, 
která v hodnocení dosáhla celkového počtu 100 bodů, podaná sdružením uchazečů

Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat-východní část
Správce:
M - SILNICE a.s., sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice, právní forma: akciová společnost, 
IČ: 42196868
Společník:
KARETA s.r.o., sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, právní forma: společnost
s ručením omezeným, IČ: 62360213
Společník:
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., sídlo: Albertova 229/21, 779 00 
Olomouc, právní forma: akciová společnost, IČ: 25869523

Celková nabídková cena uchazeče: 407 790 206,00 Kč (bez DPH)



3. Jako druhá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 10, která v hodnoceni dosáhla 
celkového počtu 97,94 bodů, podaná sdružením uchazečů

SDRUŽENÍ SILNICE.CZ + BÓGL a KRÝSL

Vedoucí společník:
SILNICE.CZ s.r.o. sídlo: Červený dvůr 918/7, 794 01 Krnov - Pod Cvilínem, právní forma: 
společnost s ručením omezeným. IČ: 26792711

Společník:
BÓGL a KRÝSL, k.s., sídlo: Renoirova 1051/2a, 3 52 00 Praha 5 -  HluboČepy, právní forma: 
komanditní společnost, IČ: 26374919

Celková nabídková cena uchazeče: 437 360 995,63 Kč (bez DPH)

4. Jako třetí v pořadí se umístila nabídka s pořadovým Číslem 7, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 94,37 bodů, podaná sdružením uchazečů

Společnost pro Opavu, severní obchvat

Vedoucí společník:
GEOSAN GROUP a.s., sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, právní forma: akciová 
společnost, IČ: 28169522

Druhý společník:
AWT Rekultivace a.s. sídlo: Dělnická 884/41, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, právní 
forma: akciová společnost, IČ: 47676175

Třetí společník:
GEOSAN STAVEBNÍ a.s., sídlo: U průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7 -  Holešovice, právní 
forma: akciová společnost, IČ: 25671464

Celková nabídková cena uchazeče: 434 999 800,00 KČ (bez DPH)

5. Jako čtvrtá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým Číslem 3, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 89,17 bodů, podaná sdružením uchazečů

„Společnost SWITELSKY + Metrostav, 1/11 Opava, severní obchvat - východní část“

Správce:
SWIETELSKY stavební s.r.o., sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, právní 
forma: společnost s ručením omezeným, IČ: 48035599

2



Společník:
Metrostav a.s., sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, právní forma: akciová 
společnost, IČ: 00014915

Celková nabídková cena uchazeče. 463 548 854,11 Kč (bez DPH)

6. Jako pátá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým Číslem 9, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 88,42 bodů, podaná sdružením uchazečů

Společnost Opava -  severní obchvat

STRABAG a.s., sídlo: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5, právní forma: akciová společnost, 
IČ: 60838744

Společník 2:
SILNICE MORAVA s.r.o., sídlo: Revoluční 904/30, 794 01 Krnov - Pod Bezručovým 
vrchem, právní forma: společnost s ručením omezeným, IČ: 25357352

Celková nabídková cena uchazeče: 467 985 452,74 Kč (bez DPH)

7. Jako šestá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 2, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 77,10 bodů, podaná uchazečem

EURO VIA CS, a.s., sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, právní forma: 
akciová společnost, IČ: 45274924

Celková nabídková cena uchazeče: 546 999 198,58 Kč (bez DPH)

8. Jako sedmá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 11, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 76,82 bodů, podaná uchazečem

ALPÍNE Bau CZ a.s., sídlo: Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí, právní forma: 
akciová společnost, IČ: 02604795

Celková nabídková cena uchazeče: 549 212 598,84 Kč (bez DPH)

9. Jako osmá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 6, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 76,41 bodů, podaná sdružením uchazečů

„Sdružení pro výstavbu 1/11 Opava, obchvat -  IMOS+DIS+JANKOSTA V“

Vedoucí společník:
IMOS Brno, a.s., sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno -  Černovice, právní forma: 
akciová společnost, IČ: 25322257

3



Sdružený společník:
D.I.S., spol. s r.o., sídlo: Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno - Královo Pole, právní forma: 
společnost s ručením omezeným, IČ: 46975636

Sdruženy společník:
JANKOSTAV s.r.o., sídlo: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava -  Kunčice, právní forma: 
společnost s ručením omezeným, IČ: 25855581

Celková nabídková cena uchazeče: 552 636 289,50 Kč (bez DPH)

10. Jako devátá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 12, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 63,63 bodů, podaná uchazečem

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, právní 
forma: akciová společnost, IČ: 25317628

Celková nabídková cena uchazeče: 576 970 000,65 KČ (bez DPH)

11. Jako desátá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 5, která v hodnocení dosáhla 
celkového počtu 55,24 bodů, podaná uchazečem

MOTA -  ENGEL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., sídlo: Na hřebenech II 
1718/10, 140 00 Praha 4, právní forma: akciová společnost, IČ: 25138189

Celková nabídková cena uchazeče: 664 405 329,09 Kč (bez DPH)

Zadavatel rozhodl na základě výsledků hodnocení nabídek o výběru nabídky podané 
sdružením uchazečů Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat-východní část jako 
nejvhodnější, neboť se podle hodnotících kritérií Zakázky jednalo o ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku.

Poučení:

Námitky proti rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do 15 dnů a v 
případě zjednodušeného podlimitního řízení do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky podle § 81 zákona nebo rozhodnutí o vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení.

4



Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nej vhodnější 
nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější podle § 81 
zákona.

V Ostravě dne  ̂g 12, 2018

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Ostrava 
(na základě delegaceypravomocí)

5



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „1/1 1 Opava, severní 
obchvat -  východní část“, zejména včetně Podmínek Smlouvy o dílo, Technických podmínek, 
Soupisu prací a Dokumentace stavby, dalších souvisejících dokumentů, připojené Přílohy k 
nabídce a Zvláštní přílohy k nabídce, dodatků zadávací dokumentace ě. 0 a změn zadávací 
dokumentace č. 8, 9, 13, 14, 18, 21, 22, 23, 38, 40, 53, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 68, 71, a 73.

Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění veškerých vad v souladu s 
touto nabídkou za následující cenu:

Název stavby Nabídková cena stavby 
v Kč bez DPH *

DPH Celková nabídková 
cena stavby v Kč včetně 

DPH
(a) (b) = DPH z

částky (a)
(c) = (a) + (b)

1/11 Opava, severní obchvat - 
východní části 407.790.206,00 85.635.943,00 493.426.149,00

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky

Rezerva DPH Rezerva
10% (c) včetně DPH
(d) (f)

40.779.021,00 8.563.594,00 49.342.615,00

Součástí této nabídky je oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující jednotkové ceny 
jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 
jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce 
prováděné v rámci zakázky.

Uznáváme, že rezerva je samostatnou položkou nabídkové ceny a že na její čerpání v 
jakémkoliv rozsahu nemáme žádný nárok a její využití závisí výlučně na rozhodnutí zadavatele.

Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění veškerých vad v souladu 
s touto nabídkou a zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích 
hodnotících kritérií:

Dílčí hodnotící kritérium Váha kritéria v celkovém hodnocení Hodnota

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 90 % 409.790.206,00 
Kč bez DPH

Délka záruční doby 10 % 84
měsíců



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon“) platit po celou dobu běhu zadávací lhůty, a že 
pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že 
Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce tvoří souěást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří souěást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek ě. —s, 9, 13, 14,18,21,22,23,38,40,53,58,59,60,62,63,64,68,71, a 73
(e) Obchodní podmínky (díl 2, ěásti 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a
(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací - výkaz výměr
- Závazek integrity (vyplněný formulář 4.4.2 dle dílu 1, části 4 zadávací 

dokumentace)
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 

1, ěásti 4 zadávací dokumentace)
- Program prací a časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný 

formulář 4.4.6 dle dílu 1, ěásti 4 zadávací dokumentace s přílohami)
- Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, ěásti 4 

zadávací dokumentace s přílohami)
- Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně ( vyplněný 

formulář 4.4.8 dle dílu 1, ěásti 4 zadávací dokumentace )
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář

4.4.11 dle dílu 1, ěásti 4 zadávací dokumentace)

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadovanou záruku za provedení díla, začneme 
s realizací díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací a dokončíme stavbu v souladu 
s výše uvedenými dokumenty v době pro její dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude tato nabídka ani na základě 
oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně 
uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními 
písmeny mají stejný význam, jako je jim  připisován zadávacími podmínkami shora uvedené 
veřejné zakázky.



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat — východní část

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 
odstoupit od Smlouvy o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Jednatel společnosti 
KARETA s.r.o.

.■předseda představenstva 
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Předseda představenstva 
M -S IL N IC E  a.s.

místopředseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení společnosti 
„Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část“

Adresa: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Datum: ? 5 _01_ m



PŘÍLOHA K NABÍDCE

Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název stavby: 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa 
objednatele

1.1.2.2, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic CR
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4
Statutární město Opava
Horní náměstí 69 
746 26 Opava

Název a adresa 
dodavatele

1.1.2.3, 1.3 Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat 
-  východní část

Resslova 956/13 , 500 02 Hradec Králové 

Správce společnosti:
M -  SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Společník :
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
Společník:
IDS -  Inženýrské a dopravní Olomouc a.s.
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

Název a adresa 
správce stavby

1.1.2.4, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic CR, Správa Ostrava 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

Doba pro uvedení 
stavby do provozu

1.1.6.11 34 měsíců

Doba pro dokončení 
stavby

1.1.3.3 38 měsíců

Záruční doba 1.1.3.7 (a)

84 měsíců pro všechny objekty řady 100, 200 a 300 s 
výjimkou:

(i) následujících objektů cizích správců než ŘSD ČR v 
rozsahu dle PDPS, u nichž je délka záruční doby 
zadavatelem dle Přílohy k nabídce stanovena fixně v 
délce 60 měsíců,

(ii) těch materiálů / zařízení / technických zařízení / 
prací na objektech řady 100, 200 a 300, pro něž je v 
Technických podmínkách uvedena záruční doba



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) této Přílohy k 
nabídce níže [viz řádek (b) této Přílohy k nabídce níže, 
a

(iii) prvků vodorovného dopravního značení, pro které 
platí záruční doba dle čl. 2 kapitoly 5 Požadavků na 
provádění a kvalitu PPK -  VZ

(b)

Záruční doba materiálů / zařízení / technických zařízení 
/ prací, pro něž je v Technických podmínkách uvedena 
záruční doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
záruční doby uvedené v Technických podmínkách u 
příslušného materiálu / zařízení / technického zařízení / 
práce

(c)

60 měsíců pro všechny ostatní stavební objekty, 
materiály / zařízení / technická zařízení / práce, které 
nepodléhají rozdílně stanovené záruční době dle 
bezprostředně předcházejících řádků (a) a (b) této 
Přílohy k nabídce

Výše Rezervy 1.1.4.11 10% Přijaté ceny stavby bez DPH

Části stavby 1.1.5.6. jednotlivé stavební objekty

Stavba 1.1.6.19 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Elektronické 
přenosové systémy

1.3 fax

Použité právo 1.4 právo České republiky- zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodující jazyk 1.4 čeština

Komunikační jazyk 1.4 čeština

Doba pro přístup na 
staveniště

2.1 ode dne zahájení prací oznámeného dle čl. 8.1 
obchodních podmínek

Výše bankovní 
záruky za provedení 
díla

4.2 10 % Přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
včasné nevystavení

4.2 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 
s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

nebo neudržování 
v platnosti bankovní 
záruky za provedení 
díla

záruky za provedení díla splňující požadavky Smlouvy o 
dílo

Smluvní pokuta za 
porušení povinnosti 
zhotovitele zajistit, 
že žádný z jeho 
podzhotovitelů ani 
dodavatelů na 
nižších úrovních 
subdodavatelského 
řetězce v minulosti 
ani v budoucnosti 
nebude vykonávat 
stanovené činnosti

4.4 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Výše bankovní 
záruky za odstranění 
vad

4.25 3% Přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
včasné nevystavení 
nebo neudržování 
v platnosti bankovní 
záruky za odstranění 
vad

4.25 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 
s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní 
záruky za odstranění vad splňující požadavky Smlouvy 
o dílo

Smluvní pokuty za 
porušení dalších 
povinností 
zhotovitele

4.29 a) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení

4.29 b) 0.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení zhotovitele s uzavřením nebo 
udržováním v platnosti pojistných smluv dle kapitoly 

8. Obchodních podmínek

4.29 c) 50.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 
s odstraněním každého jednotlivého případu znečištění 
pozemní komunikace

4.29 e) 0.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den trvám takového porušení



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

4.29 f) 30.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Maximální celková 
výše smluvních 
pokut

4.29 30% z přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
porušení povinnosti 
zhotovitele 
postupovat tak, aby 
nedošlo k porušení 
právních povinností 
objednatele

4.30 Smluvní pokuta_činí (i) 30.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení čl. 4.30 a současně (ii) 5.000,- Kč za 
každý započatý den a osobu, do jejíhož právaje 
zasahováno.

Jmenovaní
podzhotovitelé

5.1 Jmenovaným podzhotovitelem SO C 461, C 463, C 464 
a C 482 je  objednatelem určená spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN)

Smluvní pokuta 8.7 nedodržení Doby pro dokončení stavby:

300.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
zhotovitele s dokončením díla v době pro dokončení

nedodržení doby pro uvedení stavby do provozu dle 
1.1.3.10:

600.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
zhotovitele s dokončením části prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení stavby do provozu

Procentní odpočty, 
jejichž
prostřednictvím 
bude splácena 
záloha

14.2 15% částky z každého Potvrzení platby

Měna platby 14.15 coruna česká, podle Dopisu nabídky

Výše částky, 
s jejímž zaplacením 
musí být objednatel 
v prodlení, aby 
zhotovitel mohl za 
současného splnění 
příslušných

16.2 c) nejméně 15 % Přijaté ceny stavby bez DPH



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Název článku
obchodních
podmínek

Číslo
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

podmínek odstoupit 
od Smlouvy o dílo

Výše pojistného 
plnění

18.1 výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 
plnění Smlouvy o dílo dosahovat alespoň souhrnné ceny 
do té doby provedených prací bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1% z přijaté ceny stavby bez DPH

Jestliže týmž skutkovým jednáním zhotovitele dojde k současnému nebo postupnému porušení 
více povinností zhotovitele, jejichž splnění je zajištěno různými smluvními pokutami, má 
objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení všech těchto smluvních pokut, a to v jejich plné 
výši.

Veškerá korespondence týkající se plateb, věetně faktur, potvrzení o průběžných a konečných 
platbách budou zasílány objednateli najím předepsaných formulářích.

Datum: 2 5 -0 1 -  2017

Jednatel společnosti
KARETA s.r.o.

>předseda představenstva 
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Předseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

místopředseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem ěi/v zastoupení společnosti 
„Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část“



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název stavby: 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky „1/11 
Opava, severní obchvat -  východní část“, jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem jejich 
trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit 
následujícími pravidly:

1) Provedeme minimálně níže uvedené části díla vlastními kapacitami, přičemž za vlastní 
kapacity považujeme (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru k osobě uchazeče, 
nebo osoby uchazečem ovládané nebo osoby uchazeče ovládající nebo osoby ovládané 
společně s uchazečem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví 
osoby uchazeče nebo osob uchazečem ovládaných nebo osob uchazeče ovládajících 
nebo osob ovládaných společně s uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní 
dispozici shora uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro stavbu, jež je  
předmětem této zakázky:

pokládka asfaltových vrstev.

2) Pokud zbývající části díla nebudeme provádět vlastními kapacitami, zavazujeme se 
předložit zadavateli na vyžádání návrh subdodavatelských smluv, u nichž objem 
uvažované subdodávky překročí 5% z celkového objemu zakázky, přičemž zajistíme, 
aby tyto smlouvy nepodléhaly mezi osobou uchazeče a potencionálním subdodavatelem 
obchodnímu tajemství, a to ani v omezeném rozsahu.

3) Uznáváme a souhlasíme s tím, že je zadavatel oprávněn ke schvalování 
subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5% 
z celkového objemu zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již  
v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 4.4.6 dílu 1 
části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. 
Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich 
zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme 
oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti 
s případným prodlením zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv 
nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných subdodavatelských smluv ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok. Bereme na vědomí, že schvalování materiálů 
zadavatelem za podmínek uvedených v Technických podmínkách není tímto odstavcem  
dotčeno.

4) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení subdodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich 
procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 
výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý 
konkrétní případ takovéto změny. Bereme na vědomí, že zadavatel je  oprávněn udělení 
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

5) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních subdodavatelských smluv a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla subdodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.

6) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet 
jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich subdodavatelů a v případě, že 
se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně 
zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne 
každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a subdodavatelů), jejichž 
kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

7) V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených 
dokladů nebo jiným způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky subdodavatele, 
který nebyl zadavatelem schválen nebo zadavateli oznámen dle výše uvedených 
ustanovení, zavazujeme se zaplatit za každé takové neoprávněné použití subdodavatele 
smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kě (slovy: jeden milión korun ěeských). Souhlasíme, 
aby bylo zaplacení této smluvní pokuty provedeno formou zápočtu proti jednotlivým 
dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách nejsou tímto našim závazkem 
dotčena. Bereme na vědomí, že zadavatel je vedle práva na zaplacení smluvní pokuty 
pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní přílohy k nabídce rovněž oprávněn 
odstoupit od Smlouvy o dílo.

8) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo, nebo v případě, že plnění Smlouvy o 
dílo přesahuje 1 rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme zadavateli 
seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění 
subdodávky uhradili více než 5% a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části ceny 
veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce pokud doba plnění 
veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu 
č. 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, 
bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli 
stanovily povinnost subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naši žádost.

9) Bereme na vědomí, že některá další práva a povinnosti smluvních stran související se 
subdodavatelskými smlouvami, s požadavky na jejich obsah a s procesem jejich 
schvalování jsou stanoveny v čl. 4.4 Všeobecných obchodních podmínek ve znění 
Zvláštních obchodních podmínek.

10) Po skončení realizace bude provedeno vyhodnocení použitých kapacit a v případě, že 
části díla uvedené v odstavci 1 Zvláštní přílohy k nabídce nebudou provedeny vlastními 
kapacitami, zavazujeme se uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši y % z celkové ceny 
díla (kterou se pro tyto účely rozumí souhrn všech prostředků, které nám byly vyplaceny 
nebo na které nám vznikl nárok v průběhu realizace stavby, nikoliv nabídková cena), kde 
„y“ je  počet procentních bodů, o které by byl po konečném vyhodnocení stavby nižší náš 
podíl na realizaci díla oproti podílu, k němuž jsme se zavázali v odstavci 1 Zvláštní 
přílohy k nabídce. Bereme na vědomí, že zadavatel je oprávněn, nikoliv však povinen v 
odůvodněných případech povolit výjimku z předepsaného vymezení prací provedených 
vlastními kapacitami podle odstavce 1 Zvláštní přílohy k nabídce, a to k naší předchozí



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

písemné žádosti. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách nejsou tímto našim závazkem 
dotčena.

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a technické 
podmínky dané díly 2 a 3 zadávací dokumentace.

Datum: 2 5 -0 1 - 2017

Jednatel společnosti
KARETA s.r.o.

ipředseda představenstva 
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Předseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

místopředseda představenstva 
M -SIL N IC E  a.s.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoupení společnosti 
„Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část“



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

PŘÍLOHA 1 
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

NETÝKÁ SE -  bude doloženo při fakturaci provedených prací

SpolečnostSpolečnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část
se sídlem: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/11 Opava, severní obchvat -  východní 
část, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 505826 (dále jen „dodavatel"),

v souladu s požadavky § 147a odst. 1 a 4 zákona ě. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, níže předkládá seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více 
než 5% [z celkové ceny veřejné zakázky /  z části ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem 
v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok].

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení subdodavatele

IČ (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo nebo místo podnikání 

subdodavatele

Údaj v %, kolik bylo 
subdodavateli 

uhrazeno za plnění 
subdodávky [z 

celkové ceny veřejné 
zakázky / z části ceny 

veřejné zakázky 
uhrazené zadavatelem  
v jednom kalendářním  

roce pokud doba 
plnění veřejné 

zakázky přesahuje 1 
rok]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[alternativa A
Žádný se subdodavatelů nemá formu akciové společnosti, 

nebo

alternativa B
Dodavatel předkládá ve vztahu k výše uvedeným subdodavatelům, kteří mají formu akciové 
společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu subdodavatele:



Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Opava, severní obchvat -  východní část

Identifikační údaje subdodavatele Identifikační údaje akcionáře

[bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno]

Datum: 2 5 -0 1 - 2017

Jednatel společnosti 
KARETA s.r.o.

tpředseda představenstva 
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Předseda představenstva 
M -  SILNICE a.s.

místopředseda představenstva 
M -SIL N IC E  a.s.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem či v zastoúpení společnosti 
„Společnost MS + K + IDS OPAVA, severní obchvat -  východní část“



I

n
Vaše zn.:

Našezn.: 16PT-000359 D0D.INF.2

V Ostravě dne: 18.01.2016

I
1

1 1 ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

r

Věc: Dodatečné informace č. 2 k veřejné zakázce:

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní část“, číslo zakázky: 16PT-000359, Oznámení o zakázce 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. 505826 (dále jen „Zakázka").

V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o VZ"), a ustanovením čl. 9 a 10 zadávací dokumentace Zakázky Vám tímto poskytujeme 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné Zakázky:

Číslo
dotazu Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele

7.

Dotaz:
V zadavatelem uveřejněné, na profilu zadavatele, „Dodatečné informaci č. 1" byly zaslány ceny 
objektů SO C 461, C 463, C 464 a C 482 jako jediné se jmenovaným podzhotovitelem. 
Rozumíme tomu dobře, že tyto ceny jsou pro uchazeče závazné a budou použity 
v nabídce pro všechny uchazeče stejně?
C 461: 169 744,67 Kč 
C 463: 142 372,82 Kč 
C 464: 111 378,52 Kč 
C 482: 703 752,40 Kč

Dodatečná informace

Ano, ceny jsou pro uchazeče závazné a všichni uchazeči je v nabídce ocení stejně.

8.

Dotaz:
V zadavatelem uveřejněném, na profilu zadavatele, soupisu prací u stavebních objektů C 461, C 
463, C 464 a C 482 v oddílech 6 „Materiál zhotovitele -  Nevykazovaný" jsou uvedené položky 
s nulovou hodnotou! Má daný uchazeč zachovat takto Vámi zaslaný VV?

Dodatečná informace

V soupisu prací je předmětem položek nevykazovaný materiál. Zadavatel tímto vypouští položky 
v oddílech 6 „Materiál zhotovitele -  Nevykazovaný" u SO C 461, C 463, C 464 a C 482. Ano, 
uchazeč zachová zaslaný soupis prací. Zadavatel zveřejní v rámci dodatečných informací 
aktualizovaný soupis prací.

Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.



9.

Dotaz:
Zadavatel Dodatečnými informacemi 6.1 ze dne 11.1.2016 opravit měrnou jednotku u položky 
6.16 SANACE PODLOŽÍ v objektu C 101 Severní obchvat z m2 na M3.
Stejnou chybu jsme objevili v soupisu prací u objektu C121 Cyklistická stezka, pol.ů.11 SANACE 
PODLOŽÍ, kde je měrná jednotka m2 a v kubaiurovém listu je uvedena měrná jednotka M3.
Co tedy platí?

Dodatečná informace

V soupisu prací stavebního objektu C 101 Severní obchvat je v položce poř. č, 16 SANACE 
PODLOŽÍ a u stavebního objektu C 121 Cyklistická stezka v položce poř. č. 11 SANACE 
PODLOŽÍ uvedena chybně měrná jednotka „M2“. Jedná se o administrativní nedopatření, 
správně má být „M3'‘ jak je  správně uvedeno v kubaturovém listu vTZ.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

10.

Dotaz:
Zadavatel výše uvedenými Dodatečnými informacemi opravil a doplnil některé měrné jednotky. 
Má si je  uchazeč opravit sám v původním Soupisu prací nebo zadavatel poskytne uchazečům 
nový Soupis prací se zapracovanými změnami?

Dodatečná informace

Zadavatel zveřejní v rámci dodatečných informací aktualizovaný soupis prací, v kterém budou 
zohledněny změny, opravy, popř. doplnění.

Dotaz:
Projektová dokumentace není rozdělena do jednotlivých adresářů podle stavebních objektů a je  
poskytnuta v jednom adresáři (přes 1000 položek dokumentů). Jelikož členění dokumentace je  
nepřehledné, žádáme zadavatele o poskytnutí PD v logickém členěni do adresářů po stavebních 
objektech.

11.
Dodatečná informace

Zadavatel uveřejnil celou zadávací dokumentaci na profilu zadavatele v souladu s § 48 zákona 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, transparentně a nediskriminačně. Profil 
neumožňuje členění dokumentace dle stavebních objektů. Projektová dokumentace ktéto 
zakázce bude po dobu průběhu zadávacího řízení zveřejněna na webu ŘSD ČR:
íh ttps ://w w w .rsd.cz/wDs/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic), složka „Veřeiní zakázky -  

profil zadavatele"

12.

Dotaz:
Soupis prací je pouze ve formátu xml. Žádáme zadavatele o poskytnutí soupisu prací ve 
formátu xls. (případně .pdf).

Dodatečná informace

Soupis prací ve formátu PDF byl zveřejněn v rámci Dodatečných informací č. 1 (Dotaz č. 3).

Bez předchozí žádosti

Dodatečná informace

13.

Zadavatel v souladu s § 49 odst. 4 Zákona o VZ a na základě nabytí účinnosti zákona č. 
375/2015 Sb,, Změna zákonů v souvislosti s přijetím zákona o ozdravných postupech, část 
čtrnáctá. Čl. XV k 1, 1. 2016, kterým se rozšiřují základní kvalifikační předpoklady uvedené § 53 
odst. 1 Zákona o VZ o nové písmeno I) mění zadávací dokumentaci následovně:

V dílu 1 -  Pokyny pro uchazeče, část 1, v bodu 6.2 se doplňuje nový základní kvalifikační 
požadavek číslo 12 ve znění:

2

https://www.rsd.cz/wDs/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic


Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prokázání:

12) (§53/1/1)
vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena 
dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona 
upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu.

Čestné prohlášení na formuláři č. 
4.1.1., ne starší než 90 dnů ke dni 
podáni nabídky.

Pro vyloučení pochybností v příloze těchto dodatečných Informací přikládáme opravený formulář 
4.1.1

Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu či, 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Bez předchozí žádosti

Dodatečná informace

14.

V soupisu prací stavebního objektu C 506 v položce č. 6 1785 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ (M3) je v počtu MJ uvedena záporná hodnota -14,550 M3. 
Správně má být počet měrných jednotek 14,045 M3.
Vzorec pro výpočet:

0,41*1,15*30,4-14,33 [AJ 
3,14*0,055*0,055*30,4=0,29 [B]
A-B=14,045 [C]

Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

15.

Dotaz:
V dokumentaci C 471 Technická zpráva je v bodě 5.6 Řadič uvedeno: 

• skříň řadiče se požaduje v plastovém provedení 
Může se použít skříň řadiče z jiného nekorodujícího materiálu?

Dodatečná informace

U objektu C 471 je třeba dodržet projektovou dokumentaci. Návrh projektu vychází z řadičů 
používaných v současné době ve městě Opava, které jsou v plastovém provedení. Současně byl 
návrh projednán s budoucím správcem SSZ.

Zadavatel vzhledem ke změně zadávací dokumentace v dodatečných Informacích k zadávacím podmínkám 
zakázky rozhodl o prodlouženi lhůty pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek je nově stanovena na 17. 03. 2016,10:00 hod,

Ve smyslu výše uvedeného se měni články 6.1 ,6 .2  a 8. dílu 0 zadávací dokumentace předmětné zakázky,

3



Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 Zákona o VZ budou všechny dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky 
poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, 
tedy na profilu zadavatele (https;//www.eciordion.cz/nabidkaGORDION/nrofilRsd, ID 9289) ve Věstníku 
veřejných zakázek.

S pozdravem

ředitel Správy Ostrava
(na základě delegace pravomocí)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Ostrava. Mojmírovou 5
709 81 OSTRAVA -  MARIÁNSKÉ HORY

http://www.eciordion.cz/nabidkaGORDION/nrofilRsd


I
I I I

I I
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR

r n
Vaše zn :

Naše zn.: 16PT-000359 DOD INF 4

V Ostravě dne. 2? 01. 2016

Věc: Dodatečné informace č. 4 k veřejné zakázce:

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní cást“ , čislo zakázky. 16PT-000359, Oznámení o zakázce 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev č 505826 (dále jen Zakázka")

V souladu s § 49 zákona č 137/2006 Sb o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů (dále 
jen Zákon o VZ ). a ustanovením čl 9 a 10 zadávací dokumentace Zakázky Vám tímto poskytujeme 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedene veřejné Zakázky

Číslo
dotazu

18,

Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele 

Dotaz: H
V zadavatelem uveřejněné na profilu zadavatele soupisu prací u stavebního objektu C 1G1 
Severní obchvat je uvedena položka č 8 17180 -  Uloženi sypaniny do násypů z nakup
materiálu, aktivní zóna tl 0.50 nr. V textu položky je uvedeno AZV-10 813.9 m3, 
AZN-689.2m3 V technické zprávě čl 10 3 Bilance kubatury je však uvedeno AZ výkop 689 m3. 
AZ násyp 10 813 9 m3. Upřesněte, co je  správně, zda platí VV nebo technická zpráva, kde 
je  to uvedeno opačně.

1 7 ,  i Dodatečná informace

j_

U stavebního objektu C 101 Severní obchvat v položce č 8 17180" ULOŽENÍ SYPANINY DO 
NÁSYPU Z NAKUP MATERIÁLU má být správné uvedeno v doplňujícím podružném textu 
v závorce (AZN=10813,9 m3 AZV=689 2 m3) Došlo k prohozeni Indexu pro aktivní zóny 
Celková hodnota i dílčí hodnoty v poiožce jsou správné a odpovídají kubaturám uvedeným 
v projektové dokumentaci -  C 101 TZ str 10 odst 10 3 příloha č. 2 TZ Kubaturové listy 
(uvedeno na dvou místech) V doloženém kubaturovém listu je to jednoznačné z výpočtu po 
staničeních

Dotaz:
V zadavatelem uveřejněném na profilu zadavatele soupisu prací u stavebního objektu C 107 2 
Sjezd v km 0 030 je položka 7 17110 ' a položka 9 17181 kde je uvedeno 2x stejné 
množství 2 2 74.70 m3 uloženi sypaniny do násypu z nakupovaného materiálu. Můžete 
vysvětlit proč?

Dodatečná informace
— i

U stavebního objektu SO 107 2 Sjezd v km 0.030 omylem zůstala položka č 7 17110" 
z původní verze rozpočtu Správně má být uvedena pouze položka Č 9 .,17180" Položka č 7 
„17110” se tímto ruší
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.



" j Dotaz:
j V zadavatelem uveřejněném, na profilu zadavatele, soupisu prací u stavebního objektu C 411 

trafostanice je rozvaděč RST, je tam rozpor mezi technickou zprávou a schématem. Bude tam 
nepřímé fakturační měření (cejch MTP) nebo jen distribuční (příprava pro Meg). Není jasné, zda 
to bude distribuční nebo odběratelský rozvaděč Žádáme zadavatele o upřesnění.

Dodatečná informace

Jedná se o distribuční rozváděč s přípravou pro Meg 40, jak je uvedeno v TZ i ve schématu 
zapojení trafostanice (příloha 03),

Dotaz:
V soupisu prací stavebního objektu C 101 Severní obchvat je u položky poř č. 28 ASFALTOVÝ 
BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY AGP 22+, 22S TL 60MM uvedena poznámka: ti. 60 mm 
(ACP 22 S PMB 50/70} ve dvou vrstvách, dle PD a názvu položky by však směs měla být 
nemodifikovaná tzn. bez označení PMB.

Dodatečná informace

Jedná se o překlep při kopírování poznámky z předchozí položky. V projektové dokumentaci je 
uveden ASFALTOVÝ BETON NEMODIFIKOVANÝ a položka soupisu prací je správná a
odpovídající PD. Tento překlep v upřesňující poznámce k položce nemá žádný vliv na cenu 
položky.

Dotaz:
V Soupisu prací stavebního objektu C 101 Severní obchvat chybí položka kód 451314 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 025/30, která by řešila podkladní 
beton pod zpevnění krajnice ze zámkové dlažby u protihlukových stěn (C 281) viz pol.č 31 
KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC (kde je součástí položky 
pouze lože z MC). Např v C 103 Rampa 1 je to takto v SP řešeno.

Dodatečná informace
Ano. Položka chybí. Do soupisu prací stavebního objektu C 101 bude doplněna položka kód 
451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30, která bude 
obsahovat podkladní beton pod zámkovou dlažbu u protihlukových stěn (C 261) -  položka kód 
KRYTY Z DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL. 60MM DO LOŽE Z MC a podkladní beton pod 
lomový kámen -  položka kód 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC. Stejně jako je 
to uvedeno v objektu C 103

Výpočet:
pod kamennou dlažbu - odláždéní u vývařišté u €204 
7*0,10=0,700 (A)
pod bet. zámkovou dlažbu- u protihlukových stěn:
1,25*114,1 *0,1 +2,25*119,7*0,1 + 1,25*213,4*0,1 + 1,25*65,3*0,1 =76,033 (B)
0,700+76,033=76,733 (C)

J  Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu či, 10 
dílu 1, částí 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Dotaz:
í V Soupisu práci stavebního objektu C 106 1, 106 3, 109 chybí položka kód 27157 POLŠTÁŘE 

POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, která by řešila štěrkopískový podsyp v tí.O.OSm na 
separaůni geotextilii. který je uveden v PD. Např. v ostatních objektech kde se vyskytuje sanace 
kamenivem s textilii, je to takto v SP řešeno.

j Dodatečná informace



Štěrkopískový podsyp nechybí. U citovaných SO 106.1, 106,3 a 109 byla celá kubatura sanace v 
tl. 0,5 m zahrnuta do položky kód 21450 dle uvážení projektanta.
Jedná se o rozdílný způsob přístupu projektantů jednotlivých SO k provedeni sanační vrstvy,
Pro SO 105, 107.1 byla sanace rozdělena na 0,05 m vrstvu jemného zásypu GT (pol. 27157) a 
0,45 m samotné sanační vrstvy (pol, kód 21450)

Pro sjednoceni bude upraven soupis prací:
SO 106.1;
Pol, 12 (kód 21450) - zmenšení kubatury o 100,91 m3 na 908,14 m3 
Nová pol. (kód 27157) - výměra 100,91 m3

SO 106.3;
Pol. 12 (kód 21450) - zmenšení kubatury o 14,90 m3 na 134,1 m3 
Nová pol. (kód 27157) - výměra 14,90 m3

SO 109:
Pol. 12 (kód 21450) - úprava kubatury v souladu s kubaturovým listem na 2821,50 m3
(7305-1035)*0,45 = 2821,50
.. 7305 - plocha křižovatky
... 1035 - nesanovaná plocha v oku
Nová pol. (kód 27157) - výměra 282,15 m3

Tato dodatečná informace představuje změnu zadávaci dokumentace ve smyslu 61. 10 
dílu 1, části 1 zadávaci dokumentace předmětné zakázky.

Dotaz;
V soupisu prací stavebního objektu C 106.2, 107 1. 107 2, 107.4 je v názvu položky kód 574D56 
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNl VRSTVY MODIFIK ACL 16* 16S TL 60MM uveden 
„MODIFIK" avšak v poznámce položky í FD je směs nemodifikovaná jakou směs máme použít?

Dodatečná informace
Použijte nemodifikovanou směs.
Správný je text v poznámce k položce i v TZ - nejedná se o vrstvu z modifikovaného asfaltu. 
Položka soupisu prací bude opravena na kód 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ 
VRSTVY ACL 16+, 16 S TL.60MM

?
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávaci dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávaci dokumentace předmětné zakázky.

Dotaz:
Dobrý den, v souvislosti se zpracováváním nabídky do soutěže (viz předmět mailu) bychom měli 
dotaz ohledně SO 411.
Trafostanice je rozvaděč RS f. a je tam rozpor mezi technickou zprávou a schématem 
Bude tam nepřímé fakturační měření (cejch MTP). nebo jen distribuční (příprava pro Meg)?
Není jasně, zda to bude distribuční, nebo odběratelský rozvaděč.

Dodatečná informace

| Zadavatel na tento dotaz odpovídal v odpovědí na dotaz č. 19. 

j Dotaz:



26 ,

V „SO C452 VO prodloužené u l Mostní a přeložky silnice 111/01129"  chybí u položek jednotky.

5 029500 T aCTOŘSKY DOZOR.. 1,000 [ 0,00 [ o.ooj

11 13293 B
HLOUBENI ŘVH SIŘ OO 2M PÁŽ 1 
NEPAŽTŘ III 
s odvozem na skládku

110,380 0,00 0,00

13 18130 ÚPRAVA PLANÉ BEZ ZHUTNĚN! 
provizorní úprava terénu 551,900 0,00 0,00

,

Dodatečná informace

Zadavatel na tento dotaz odpovídal v Dodatečných informacích č. 1 v odpovědí na dotaz č. 5, 

Dotaz:
V „SO C506 Oprava izolace VTL plynovodu č.652 122 DN 150" je záporné množství u položky

6 17581

OBSYP POTRUBÍ Á OBJEKTU Ž 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
lože tl. 0,1m a obsyp potrubí M3

.........

- 14,550 0,00 0,00
piskem kopaným do výše min. 
0,2m nad potrubí

Dodatečná informace

Zadavatel na tento dotaz odpovídal v Dodatečných informacích č, 2 v odpovědí na dotaz č. 14,

Přílohou těchto dodatečných informací je Soupis prací obsahující všechny změny, doplněni v rámci 
Dodatečných informací č. 1-4 ve formátu XC4 a PDF, který bude zveřejněn na profilu zadavatele.

Zadavatel vzhledem ke změně zadávací dokumentace v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám 
zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek,

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek je nové stanovena na 19, 03, 2016,10:00 hod.

Ve smyslu výše uvedeného se mění články 6.1, 6.2 a 8. dílu 0 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

4



Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 Zákona o VZ budou všechny dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádosti (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem 
dodavatelům, kteří požádal! o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávaci podmínky 
poskytnuty Současné budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, 
tedy na profilu zadavatele (https://www.egordion.cz/nabicikaGQRPIQN/prQfitRsd. ID 9289) ve Věstníku 
veřejných zakázek.

S pozdravem

ředitel Správy Ostrava
(na základě delegace pravomoci)

https://www.egordion.cz/nabicikaGQRPIQN/prQfitRsd


n

Věc: Dodatečné informace č. 8 k veřejné zakázce:

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní část", číslo zakázky: 16PT-000359, Oznámeni o zakázce 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. 505826 (dále jen „Zakázka").

V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o VZ"), a ustanovením čl. 9 a 10 zadávací dokumentace Zakázky Vám tímto poskytujeme 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné Zakázky:

Číslo
dotazu Přesné znění dotazu/žádostí dodavatele

38.

Dotaz:
Ve SO C801.1 - Vegetační úpravy objektů silnic 1. třídy
Dle položky č. 9 je počet keřů 3270 ks. Tato výměra se dále promítá do ošetřování a zalévání. 
V položkách č. 6,7,13 je ve výpočtu výměry mulčovánl uvedeno číslo 32170 (počet keřů). 
Žádáme o vysvětleni a opravu.

Dodatečná informace

U objektu SO C801.1 se jedná o chybu ve výpočtu. Správný počet keřů je 3270 v položce č.9.
Ve výpočtech souvisejících položek 6, 7 a 13 je nesprávně uvedeno 32170 - překlep 
nakopírovaný do dalších položek.
Správné výpočty jsou:
pol. 6: 164*1+(3270+115)*0,6 = 2195 m2
pol. 7: (3270+115)*1,44*5 = 24372 m2
pol. 13: 164*100*0,001*5+(3270+115)*10*0,001*5+(9833+88493)*15‘ 0,001*5=7625,70 m3
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

39.

Dotaz:
V zadavatelem uveřejněné, na profilu zadavatele, soupisu prací ve stavebním objektu SO 101.1 
Přeložka oplocení na pare. č. 914/11, odd. 4 Vodorovné konstrukce -  neobsahuje žádné 
položky. Upřesněte.

Dodatečná informace

Jedná se pouze o název oddílu v rozpočtu stavebního objektu SO 101.1, který program takto 
automaticky vytvořil při zadání nové položky patřící do uvedeného oddílu. V případě následného 
vymazání položek nebo při kopírování vzorových soupisů a následných úpravách tento oddíl 
zůstává nevymazán. Při tisku do pdf se tento prázdný oddíl netiskne, v digitální verzi však 
zůstává zachován. Tento oddíl - název je možno vypustit.

I
í ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

r
Vaše zn.:

Našezn.: 16PT-000359 DOD.INF.8

V Ostravě dne: 16.02.2016



40.

Dotaz:
V zadavatelem uveřejněné, na profilu zadavatele, soupisu prací ve stavebním objektu SO 203, 
pol. 421373 VÝZTUZ MOST NOSNÉ DESK KONSTR PŘEDP Z LAN PRO VNITŘNÍ PŘEDP 
v množství 8,06 t. V porovnáni s SO 202 (4,61 1) a přepočtem lan vychází, že v SO 203 je skoro 
2násobné množství než má být. Upřesněte.

Dodatečná informace

U SO 203 pol. 421373 se mění na 5,204 t.
Reálná spotřeba předpínací výztuže (předpokládaný typ: Ls 15.7-1860; s jedn. hmotností 
1,18 kg/m) pro objekt SO203 je 12*15*(21,5+3)*1,18=5204 kg.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

41.

Bez předchozí žádosti

Dodatečná informace

U stavebního objektu C 002 001 Demolice řadové garáže se ruší položka 171101 ULOŽENI 
SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT DO 95%PS, je uvedeno v položce 17411 ZÁSYP JAM A 
RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM množství 35,60, MJ M3.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Přílohou těchto dodatečných informací je Soupis prací platný k 16. 02. 2016 ve formátu XC4 a PDF, 
který bude zveřejněn na profilu zadavatele.

Zadavatel vzhledem ke změně zadávací dokumentace v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám 
zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek je nově stanovena na 22. 03. 2016,10:00 hod.

Ve smyslu výše uvedeného se mění články 6.1, 6.2 a 8. dílu 0 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 Zákona o VZ budou všechny dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky 
poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, 
tedy na profilu zadavatele (https://www.eaordion.cz/nabidkaGORDION/profilRsd, ID 9289) a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

S pozdraven)

ředitel SprávMOstrava
(na základě delegace pravomocí)

Ředitelství silhic a dálnic ČR
Správa Ostrava, Mojmirovců 5
709 81 OSTRAVA -  MARIÁNSKÉ HORY

2

https://www.eaordion.cz/nabidkaGORDION/profilRsd


Vaše zn.:

Našezn.: 16PT-000359 D0D.INF.9

V Ostravě dne. 22. 02. 2016

Věc: Dodatečné informace č. 9 k veřejné zakázce:

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní část“, číslo zakázky: 16PT-000359, Oznámení o zakázce 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. 505826 (dále jen „Zakázka").

V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb,, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu (dále 
jen „Zákon o VZ“), a ustanovením čl. 9 a 10 zadávací dokumentace Zakázky Vám tímto poskytujeme 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné Zakázky:

Číslo
dotazu Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele

42,

Dotaz:
V dodatečné informaci č. 4 je stanovena lhůty pro podání nabídek do 19. 3. 2016. Na profilu 
zadavatele je uveden termín 17. 3. 2016.
Žádáme tímto o upřesnění termínu odevzdáni nabídek.

Dodatečná informace

Termín podání nabídek byl správně uveden v dodatečné informaci č. 4 i ve Věstníku veřejných 
zakázek, tj. do 19. 3. 2016. Omlouváme se, chybou systému se tato aktualizace nepřenesla na 
profil zadavatele.
Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy dle posledních Dodatečných informací, ve kterých se 
prodlužuje lhůta pro podání nabídek, následně zveřejněného opravného formuláře Oznámení o 
zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele.

43.

Dotaz:
V objektu SO 204 se nachází položka č. 77 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
MODIFIK ACO 16 TL. 50MM (pro polní cestu pod mostem ACO 16 50/70 ČSN EN 13108-1, 73 
6121) v množství 200 m2, v TZ není uvedeno, že se jedná o modifikovanou směs a uvedená 
specifikace neodpovídá modifikované směsi. Prosím o specifikaci.

Dodatečná informace

Správná je formulace z TZ a specifikace v popisu pod položkou -  tedy ACO 16 50/70 -  nejedná 
se o modifikovanou směs. Správný kód a název položky má být 574A45 - ASFALTOVÝ BETON 
PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 16 TL. 50MM.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

l
tel.: 2 4 1 084 111 IČO: 65993390
fax: 241 084 575 DIČ. C-Z65993390

Čerčanská 12 
140 00 Praha 4



44.

Dotaz:
V objektu SO 101 se nachází položka ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 
22+, 22S TL. 60MM v množství 32 895 m2, v rozpočtu je uvedená receptura ACP 22 S PMB 
50/70, v projektové dokumentaci je uvedeno: ACP 22 S 50/70. Prosím o správnou specifikaci 
položky.

Dodatečná informace

Viz odpověď na dotaz č. 20 v Dodatečných informacích č. 4 ze dne 27. 1. 2016.

45.

Dotaz:
Objekt C101 pol 6. 16 „SANACE PODLOŽÍ" a objekt C121 pol. č. 11 „SANACE PODLOŽÍ". 
Měrná jednotka (jednotka) se neshoduje s měrnou jednotkou uvedenou v technických zprávách 
příslušných objektů a s výkresem "8_A4 Bilance zemních praci.pdr, tzn, ve výkazu výměr je 
uvedena jednotka M2, ale v uvedených dokumentech M3. Prosíme o uvedení správné jednotky.

Dodatečná informace

Viz odpověď na dotaz č. 9 v Dodatečných informacích č. 2 ze dne 18. 1. 2016.

46.

Dotaz:
Pro nacenění šachet s plastovou výstelkou je zapotřebí přesné tabulky šachtových den. 
Prosíme o doplnění

Dodatečná informace

Viz odpověď na dotaz č. 28 v Dodatečných informacích č. 5 ze dne 1. 2. 2016.

47.

Dotaz:
oddíl C001 Demolice

a) Pol. 9 6. 11332 -  Na jakou vzdálenost se bude odvážet kamenivo z nestmelených vrstev?

Dodatečná informace

Jelikož lze předpokládat promísení podkladních vrstev se zeminou nelze dopředu určit poměr 
použitelného materiálu. I přes uvedenou poznámku „vč, uložení na mezideponii pro zpětné 
použití na stavbě do násypů" je proto plná kubatura položky vykázána v rámci skládkovného 
v pol. 2 a uvedená kubatura nevstupuje do bilance kubatur jako zdroj násypového materiálu, 
Materiál tedy uvažovat jako nevhodný s odvozem na skládku. Určení odvozné vzdálenosti na 
skládku je v kompetenci zhotovitele v návaznosti na jím zvolenou skládku, (Pozn, Jedná se o 
SO C001 Příprava území.)

48.

Dotaz:
oddíl C001 Demolice

b) Pol. 16 č. 12110b -  Kolik omice se bude odvážet na jednotlivé pozemky a jaké jsou 
vzdálenosti těchto pozemků od stavby?

Dodatečná informace

K SO C001 Příprava území, č. 16 pol. 12110b - viz odpověď na dotaz č. 34 v Dodatečných 
informacích č. 7 ze dne 11.2. 2016,
Dotaz:
oddíl C001 Demolice

c) Pol. 17 č. 12110c- Kam bude odvážena přebytečná podornice? Vzdálenost (km)
43. -

Dodatečná informace

U SO C001 Příprava území, č, 17 pol. 12110c je určení odvozné vzdálenosti pro přebytečnou 
podornici v kompetenci zhotovitele na jim zvolenou skládku,

50. Dotaz:
oddíl C001 Demolice

2



d) Pol. 21 č. 17451 -  Z jaké vzdálenosti se dováži zemina?

Dodatečná informace

Pro SO C001 Příprava území, č. 21 pol. 17451 je pro zásyp studny možno uvažovat zeminu z 
výkopů stavby neuplatňovanou do násypu.

51.

Dotaz:
oddíl C001 Demolice

e) Pol. 22 č. 17481 -  Jaké frakce zásypového materiálu?

Dodatečná informace

Pro SO C001 Příprava území, pol. č. 22 17481 uvažovat štěrk fr. 16/32.

52.

Dotaz:
oddíl C001 Demolice

f) Pol. 23 č. 18230a -  Ornice bude v místě? Nebo má být součástí položky její převoz? Na 
jakou vzdálenost? Tloušťka vrstvy?

Dodatečná informace

U SO C001 Příprava území, č, 23 pol,18230a se jedná se o zpětné uložení podornice a ornice 
na krajích záborů a v manipulačních pruzích. Ornice bude z meziskiádek v rámci stavby nutno 
uvažovat s dovozem v rámci staveniště. Tl. vrstev jsou původní a jsou uvažovány 0,25 m 
v případě podornice a 0,5 m v případě ornice.

53.

Dotaz:
oddíl C001 Demolice

g) Pol. 24 č. 18230b -  Kde se bude ornice rozprostírat? Tlouštka vrstvy?

Dodatečná informace

V současné době nejsou přesně známy pozemky, na které bude rozvážena ornice ze stavby, 
Objednatel proto přistoupil k úpravě soupisu prací, kdy původní položka 12110b u SO C001 
Příprava stavby byla nahrazena dvojicí položek 121101 a 121109, které umožní jednotné 
ocenění a v rámci realizace fakturaci odvozu ornice dle skutečné vzdálenosti jednotlivých míst 
povážení, Pro upravené položky je uvažováno se vzdálenosti povážení 15 km.
V soupisu prací u položky 18230b se předpokládá rozprostření v tl, 0,15-0,20 m.
Touto úpravou se také ruší platnost odpovědi na dotaz č. 34.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Dotaz:
Šrot je majetkem zhotovitele?

54. Dodatečná informace

Materiály získané při výstavbě dálnic a silnic I. tříd jsou ve smyslu zákona 219/2000 Sb. 
v platném znění majetkem České republiky. Vlastníkem šrotu bude objednatel.

55.

Dotaz:
V níže uvedených objektech nám schází nátěry stožárů, můžete upřesnit ev. doplnit? 
C 434.1 Přeložka NN  + VO Ingstavu v km 0,200 (Václavík)
C 434.2 Přeložka NN  + VO Ingstavu v km 0,200 (Kosper)
C 451 VO okružní křižovatky na ul. Hlučínská 
C 452 VO prodloužené ul. Mostní a přeložky silnice 111/01129

Dodatečná informace

Jedná o žárově zinkované stožáry bez požadavku na ochranný nátěr. Protikorozní asfaltový



56.

nátěr paty stožáru jo součástí dodávky stožáru.

Dotaz:
V objektech C401, 402, 403 budou práce prováděné pod napětím VN a manipulace ČEZ. Tyto 
práce jsou nutné pro realizaci díla. Kam máme tyto náklady zahrnout? Položky v soupisech 
prací chybí. Upřesněte.

Dodatečná informace

Položky pro SO C401, 402 a 403 -  práce prováděné pod napětím VN a manipulace ČEZ budou 
oceněny v souladu s odpovědí na dotaz č. 6, Dodatečných informací č. 1 ze dne 11. 01, 2016, 
kde je mimo jiné uvedeno:
„Dle požadavků pro oceňování stavebních objektů ČEZu je nutné zahrnout do nabídky mimo 
položek v příslušném stavebním objektu i ostatní náklady a jiné investice (např. revize, 
koordinační činnost, ínženýrink DSO, manipulace, vypínání, diagnostika a činnost ČDS).
Ostatní náklady a jiné investice uchazeč zahrne do jednotkových cen za jednotlivé položky “

Přílohou těchto  dodatečných informací je  Soupis prací platný k 22. 02. 2016 ve form átu XC4 a PDF, 
který bude zveřejněn na profilu zadavatele. Současně se upravuje předpokládaná hodnota zakázky.

Zadavatel vzhledem ke změně zadávací dokumentace v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám 
zakázky rozhodl o prodloužení Ihňty pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek je nově stanovena na 24. 03. 2016,10:00 hod.

Ve smyslu výše uvedeného se mění články 6.1, 6.2 a 8. dílu 0 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 Zákona o VZ budou všechny dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky 
poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, 
tedy na profilu zadavatele (https://www.eqordion.cz/nabidkaGORPION/profilRsd, ID 9289) a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

S pozdravem

ředitel Správy 
(na základě

lOstrava
ífegace pravomocí)

Ředitelství pilnic a dálnic ČR
Správa Ostrava, Mojmírovou 5
709 81 OSTRAVA -  MARIÁNSKÉ HORY

4

https://www.eqordion.cz/nabidkaGORPION/profilRsd


r n
Vaše zn.:

Našezn.: 16PT-000359 DOD.INF.10

V Ostravě dne: 26. 02. 2016

Věc: Dodatečné informace č. 10 k veřejné zakázce:

„1/11 Opava, severní obchvat -  východní část“, číslo zakázky: 16PT-000359, Oznámeni o zakázce 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. 505826 (dále jen „Zakázka").

V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o VZ"), a ustanovením čl. 9 a 10 zadávací dokumentace Zakázky Vám tímto poskytujeme 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné Zakázky:

Číslo
dotazu Přesné znění dotazu/žádosti dodavatele

57.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C001 Příprava území, pol. č. 2, kód 
014121, Poplatky za skládku typ S -00  (ostatní odpad) obsahuje uložení podkladních 
nestmelených vrstev v množství 4 661,82 m3, ale v popisu pol. č. 9 kód 11332 je uvedeno „vč. 
uložení na mezideponii pro zpětné použiti na stavbě do násypů".
Chápe uchazeč správně, že uložení na skládku a zpoplatnění se týká pouze odstraňovaných 
vrstev škváry a provede zadavatel opravu množství v uvedené položce Soupisu prací?

Dodatečná informace

Jelikož lze předpokládat promísení podkladních vrstev se zeminou nelze dopředu určit poměr 
použitelného materiálu. I přes uvedenou poznámku „vč. uložení na mezideponii pro zpětné 
použití na stavbě do násypů" je proto plná kubatura položky vykázána v rámci skládkovného 
v pol. 2 a uvedená kubatura nevstupuje do bilance kubatur jako zdroj násypového materiálu. 
Soupis prací nebude upraven. Již bylo zodpovězeno v rámci předchozích dotazů -  dotaz č. 47.

58.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C002 Demolice, rozpočet 003 Demolice 

tribuny jezdeckého klubu Opava -  Kateřinky, pol. č. 4, kód 11332, Odstranění podkladů vozovek 
a chodníků z kameniva nestmeíeného obsahuje podle názoru uchazeče chybný výpočet 
množství, jelikož 78*0,1 +(2,35*3,05+18,*1,4)*0,1 se rovná 8,76875 m3 a nikoliv 1,769 m3.
Opraví zadavatel množství v uvedené položce Soupisu prací?

Dodatečná informace

V soupisu prací SO C002 Demolice Rozpočet Demolice tribuny jezdeckého klubu Opava -  
Kateřinky se u pol. 4 ODSTRANĚNI PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA mění 
počet MJ na 8,77 M3. Výpočet by měl být: 78*0,1+(2,35*3,05+1,8*1,4)*0,1 = 8,77 m3.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Čerčanská 12 tel.: 241 084 111 IČO' 65903390
140 00 Praha 4 fax: 241 084 575 DIČ. CZ65993390



59.

Dotaz:
V příloze Zadávaci dokumentace Soupis práci objekt C101 Severní obchvat, pol. č. 4, kód 
17101, Uloženi sypaniny do násypů se zhutněním do 95% PS obsahuje v popisu položky 
množství dovezeného výkopu z C104 10 499 m3, ale v objektu C 104 Rampa 12, pol. č. 2, je 
uvedeno množství 9 807,68 m3.
Provede zadavatel sjednocení výměr a opravu množství v uvedených položkách Soupisu prací? 

Dodatečná informace

Sjednocení bude provedeno v rámci SO 104 Rampa 12, kde se počet měrnýcti jednotek mění 
následovně:
Pol. 1: POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO 2 373,58 m3 (viz pol. 3) 
Pol. 2: ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 1 10 499 m3 
Pol. 3: ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ.1 2 373,58 m3 

(12872,58-10499)
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C101 Severní obchvat, pol. 6. 41, kód 
93530, Žlaby a rigoly monolitické betonové obsahuje podle názoru uchazeče chybnou měrnou 
jednotku m3, jelikož v kubaturovém listu je výměra v metrech běžných.
Opraví zadavatel měrnou jednotku v uvedené položce Soupisu prací?

60. Dodatečná informace

Měrná jednotka u SO C101 v položce 93530 ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ je 
přiřazena správně. Mění se počet měrných jednotek na 55,30m3. Bude upraven výpočet na 
553*0,1=55,30m3.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

61.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C104 Rampa 12, pol. č. 2, kód 12373a, 
Odkop pro spod stavbu silnic a železnic tř. 1 je v popisu položky uvedeno „výkop málo vhodný do 
násypů, po zlepšení zeminy uvažováno použití do vrstevnatých násypů 0101", ale položka 
zlepšení zeminy podíe názoru uchazeče v Soupisu prací chybí.
Jakým způsobem má uchazeč požadované zlepšení zeminy ocenit, doplní případně zadavatel 
tuto položku do Soupisu prací?

Dodatečná informace

Materiál z výkopu je uvažován do SO 101 do vrstevnatého násypu bez zlepšení.

62.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C105 Prodloužená ulice mostní, pol. č. 7, 

kód 12573b, Vykopávky ze zemníků a skládek tř. 1 obsahuje v popisu výpočet množství 
dovezené ornice (1059.52+193) *0.15= 187.878 m3, ale v pol. č. 14, kód 18232, Rozprostření 
ornice v rovině v ti. do 0,15 m je  uvedena plocha 454,0 m2, nikoliv 193 m2, čili výpočet by měl 
být (1059,52+454,0)*0,15-227,028 m3.
Opraví zadavatel výpočet kubatury a množství v uvedené položce Soupisu prací?

Dodatečná informace

U SO C105 Prodloužená ulice Mostní se u pol. 7 kód 12573b VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A 
SKLÁDEK TŘ. I mění počet měrných jednotek na 227,03, výpočet bude opraven: 
(1059,52+454,0)*0,15=227,03 m3.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávaci dokumentace předmětné zakázky.



63.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C106.1 Přeložka silnice 111/01129 ~ Část A, 

pol. č. 3, kód 12573a Vykopávky ze zemníků a skládek tř. 1 souvis! s pol. 6. 8, kód 17310, Zemni 
krajnice a dosypávky se zhuf, ale každá má jiný počet měrných jednotek.
Sjednotí zadavatel výměry u těchto souvisejících položek a opraví množství v Soupisu prací?

Dodatečná informace

U SO C l06.1 Přeložka silnice 111/01129-část A u pol. 6. 3 kód 12573a VYKOPÁVKY ZE 
ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I se jedná se o rozdíl vzniklý zaokrouhlením dílčího výsledku 
výpočtu plochy v řezu u pol. 3 -  rozdíl je cca 2% (0,27 m3!i). Počet měrných jednotek se mění 
na 12,04 M3. Tímto upřesňujeme výpočet u položky 3:107*0,75*0,15 = 12,04 m3.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

64.

Dotaz;
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C 106.1 Přeložka silnice 111/01129 -  část A, 
pol. 6. 8, kód 17310, Zemní krajnice a dosypávky se zhut obsahuje v popisu odkaz na pol. 
12521, která se ovšem v tomto soupisu prací nenachází.
Vysvětil zadavatel odkaz na neexistující položku 12521 a případně opraví popis uvedené 
položky Soupisu prací?

Dodatečná informace

Materiál pro zemní krajnice je uveden v položce č. 3. Součásti položky č. 3 je natěžení materiálu 
z meziskládky a jeho dovoz v rámci staveniště. U SO C106.1 Přeložka silnice 111/01129 -  část A 
se v pol.č.8 upravuje odkaz na pol. č. 3 12573a.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

65.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C106.3 Příjezd k jezdeckému areálu, pol. 

č. 7, kód 17180b, Uložení sypaniny do násypů z nakupovaných materiálů je v popisu uvedena 
uvažovaná tlouštka aktivní zóny 0,5 m, ovšem ve výkresu 6. 04 Vzorový příčný řez je v ti. 300 
mm.
Uvede zadavatel tyto nesrovnalosti do souladu a upřesni tlouštku aldivní zóny u tohoto objektu?

Dodatečná informace

Kubatura aktivní zóny je uvažována 0,3 m v  zářezu -  viz vzorový řez a do 0,5 m v části 
přecházející do násypu. Snížená tl, aktivní zóny v zářezu souvisí s prováděním výměny podloží 
pod zemním tělesem. Kubatura uvedená v soupise prací se nemění.

66.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C109 Okružní křižovatka Mostní, pol. č. 8, 

kód 18110, Úprava pláně se zhutněním v hornině tř. I má výměru 3 650 m2, ovšem 
v kúbafurovém listu je výměra 3 560 m2.
Uvede zadavatel tyto nesrovnalosti do souladu a upřesní výměru plochy pro úpravu pláně u 

tohoto objektu?

Dodatečná informace

Jedná se o nesprávně uvedenou hodnotu v kubaturovém listu -  vypočítaná plocha je 3650 m2 -  
soupis prací se nemění.

67.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C109 Okružní křižovatka Mostní, pol. č. 12, 
kód 21450, Sanační vrstvy z kameniva má výměru 2 618 m3, ovšem v kubaturovém listu je 
výměra 3 653 m3.
Uvede zadavatel tyto nesrovnalosti do souladu a upřesní kubaturu pro sanaci podloží u tohoto 
objektu?



Dodatečná informace

Tato otázka již byia řešena v rámci odpovědi na dotaz č. 22.

68.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací objekt C121 Cyklistická stezka, odd. 1 Zemní 

práce chybí podle názoru uchazeče položka Úprava pláně se zhutněním v množství 1 210,10 
m2.
Doplní zadavatel tuto položku do Soupisu prací?

Dodatečná informace

Do soupisu prací SO C121 Cyklistická stezka bude doplněna položka 18110 ÚPRAVA PLANĚ 
SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I ve výměře dle kubaturových listů 1 210,10 M2.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávaci dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

69.

Dotaz:
V příloze Zadávací dokumentace Soupis prací a v projektové dokumentaci příslušných objektů je 
obecně pro podkladní vrstvy z betonu (např, pod dlažbu) požadavek na provedení z betonu 
C20/25 XF2 a 3, ovšem podle ČSN EN 206 tab. Stupně vlivu prostředí je pro označení XF (XF - 
střídavé působení mrazu a rozmrazování) stanovena min. třída betonu C25/30.
Upřesní zadavatel tento požadavek, případně upraví zatřídění betonových směsí v Soupisu 
prací a v projektové dokumentaci?

Dodatečná informace

Zatřídění betonových směsí pro podkladní betony je definováno v rámci ZTKP - kap. 18 - 
doplnění tabulky 18-2N (str. 50-52), kde jsou uvedeny požadavky na nekonstrukční betony.

70.

Dotaz:
SO 001 Příprava území.
Dle leteckých snímků zr. 2014 a 2015 mapového portálu mapy.cz je zřejmé, že minimálně 
v úseku mezi mosty SO 203 a 204 je již ornice skrytá a shrnutá do vaiu. Kubatura sejmuté ornice 
v soupisu prací však odpovídá množství pro celý budoucí obchvat.
Pokud je  tomu tak, opraví zadavatel výkaz výměr tak, aby odpovídal skutečnosti?

Dodatečná informace

V dotazu zmiňované letecké snímky zachycují pravděpodobně stav zdoby provádění 
záchranného archeologického průzkumu (ZAV), kdy byla ornice shrnuta v místě provádění ZA V. 
Po dokončení ZAV byla ornice rozhrnuta zpátky na pozemky, součástí ZAV nebyly žádné 
odvozy ornice ze staveniště. Z tohoto důvodu je v  soupise prací SO 001 uvažováno s odvozem 
ornice z celém rozsahu trasy obchvatu.

Dotaz:
Žádáme o upřesnění plošné dlažby v objektu C 111, kde je  v TZ uvedena jako „Betonová dlažba 
(400x400x50) šedá barva". Jelikož vlastníkem objektu je Statutární město Opava, které vždy 
vyžaduje plošnou dlažbu tryskanou, žádáme o upřesnění, zda ocenit dlažbu hladkou nebo 
tryskanou.

71. Dodatečná informace

U SO C111 Pěší komunikace v položce č. 19 (58251) ocení zhotovitel dlažbu s tryskaným 
povrchem.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

72.
Dotaz:
V Dl č. 9 jsme po kontrole jednotlivých objektů zjistili, že původní množství v soupisech prací 
byly zadavatelem nastaveny na 3 desetinná místa, kdežto v Dl č. 9 jsou jen 2 desetinná místa.



Pokud bychom si dali nastavení na více desetinných misi, množství se nám v některých 
položkách změní. Má uchazeč respektovat a dodržovat nastaveni desetinných míst v soupisu 
prací tak, jak jej nastavil zadavatel?

Dodatečná informace

Zadavatel sděluje, že u soupisu práci, v kterém je množství jednotek nastaveno na 3 desetinná 
místa, je nula. Proto jsou soupisy prací identické.

Dotaz:
V SO 102 Okružní křižovatka je špatně měrná jednotka u položky:

PŘESUŇ DŘE VĚNÉHO KŘÍŽE
54 91913 R přesun cca 20m M2

včetně vybudováni základu
Žádáme o opravu.

Dodatečná informace

Měrná jednotka bude v soupisu prací SO C102 Okružní křižovatka pol. 54 kód 91913 Přesun 
dřevěného kříže upravena z M2 na SOUBOR.
Tato dodatečná informace představuje změnu zadávací dokumentace ve smyslu čl. 10 
dílu 1, části 1 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Přílohou těchto dodatečných informací je Soupis prací platný k 26. 02. 2016 ve formátu XC4 a PDF, 
který bude zveřejněn na profilu zadavatele. Současně se upravuje předpokládaná hodnota zakázky.

Zadavatel vzhledem ke změně zadávací dokumentace v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám 
zakázky rozhodl o prodloužení ihůty pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek je nově stanovena na 30. 03. 2016,10:00 hod.

Ve smyslu výše uvedeného se mění články 6.1, 6.2 a 8. dílu 0 zadávací dokumentace předmětné zakázky.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 Zákona o VZ budou všechny dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky 
poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, 
tedy na profilu zadavatele (https://www.eQordion.cz/nabidkaGORDION/profilRsd, ID 9289) a ve Věstníku 
veřejných zakázek.

S pozdravem

ředitel Správýj o  Jrava
(na základě delegace pravomocí)

Ředitelství sijítíc a dálnic ČR
Správa Ostrava, Mojmírovou 5
709 81 OSTRAVA -  MARIÁNSKÉ HORY

5

https://www.eQordion.cz/nabidkaGORDION/profilRsd

